INDICAÇÃO Nº. 0022/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar um bebedouro de água gelada na
quadra poliesportiva da EMEB Gino Bellodi.

Proposição redigida por Junor Felix Melquíades
Lida na Sessão de 07/03/2022     Despacho em 07/03/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de instalar

um bebedouro de água gelada na quadra poliesportiva da EMEB Gino Bellodi.

JUSTIFICATIVA:

 Existem grande reclamações por parte das mães, pois os alunos estão cursando

ensino fundamental, sendo, portanto, muito novos.

 Quando realizam atividades físicas, eles precisam atravessar a rua, que tem tráfego

intenso de veículos, causando grande preocupação.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de março de 2022.

Marcos Henrique Osti
Marquinhos Osti (PSDB) - Autor